
ПРИКАЗ 

s -

~\, маи 2019 г. 

г. Москва 

О приостановке деятельности объектов использования источников 

ионизирующего излучения (ИИИ) в подразделениях НИУ «МЭИ» 

В связи с окончанием срока действия Санитарно-эпидемиологического 

заключения (СЭЗ) № 77.01 . 16.ООО.М.005390.08.12 от 08 августа 2012 г. (срок 

действия - до 01 августа 2017 г.) о соответствии условий работы с источниками 

физических факторов воздействия на человека (ионизирующее излучение) 

санитарным правилам, руководствуясь пунктом 4.23 У става НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Приостановить деятельность объектов использования ИИИ 

в подразделениях университета на кафедрах АЭС, ТМ, ФТЭМК, ЭиН, 

ОФиЯС и Центрах МЭИ «Нанотехнологии», «Износостойкость» 

с 08 апреля 2019 г. 
2. В соответствии с пунктами 3.4.2. и 3.6.8. ОСПОРБ 99/2010 привести 

установки в состояние, исключающее деятельность, связанную 

с использованием ИИИ в подразделениях университета, до получения 

положительного СЭЗ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления охраны труда и экологии Чувирову С.А . 

Ректор Н.Д. Рогалев 


